
CITTA’ DI MERCOGLIANO
PROVINCIA DI AVELLINO
Settore III Servizio III  - Ufficio Gestione Tributi Locali
C.so Garibaldi, 5 83013 Mercogliano tel. 0825-689810 fax 0825-789311
e-mail: tributi@comunemercogliano.it  www.comunemercogliano.it

G.F. RISTORAZIONE S.R.L.
VIA FRATELLI BISOGNO 5/
83100 - AVELLINO AV

Nella persona del rappressentante legale
Irollo Ivan
Via Benevento, 4
84092 - Bellizzi (Sa)

C.F./P.IVA: 02664370646

SOLLECITO DI PAGAMENTO TARI 2021
N.       691 del 30-05-2022

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Visto l’art. 1, comma 639 della legge n. 147 del 27/12/2013 che ha istituito, a decorrere dal 1° gennaio 2014, la
nuova tassa sui rifiuti – TARI – destinata alla copertura dei costi relativi al servizio di raccolta, gestione e
smaltimento dei rifiuti urbani e di quelli assimilati avviati allo smaltimento;
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 13 del 08/05/2014 con la quale è stato approvato il
Regolamento Comunale TARI;
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale nr. 4 del 06.04.2018 che ha integrato e modificato il regolamento
Tari;
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale nr. 42 del 15.09.2020 con la quale è stato approvato il
regolamento per la disciplina della TARI;
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 03.02.2017 con la quale è stato approvato il Piano
Finanziario relativo al servizio di gestione dei rifiuti urbani anno 2017 e le relative tariffe;
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 06.04.2018 con la quale è stato approvato il Piano
Finanziario relativo al servizio di gestione dei rifiuti urbani anno 2018 e le relative tariffe;
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 26.03.2019 con la quale è stato approvato il Piano
Finanziario relativo al servizio di gestione dei rifiuti urbani anno 2019 e le relative tariffe;
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 26.02.2021 con la quale è stato approvato il Piano
Finanziario relativo al servizio di gestione dei rifiuti urbani anno 2020 e le relative tariffe;

Visto il Regolamento Generale delle Entrate che disciplina la riscossione ordinaria del tributo in forma diretta;
Viste le disposizioni sancite in materia dello Statuto del contribuente (legge n.212 del 2000);
Considerati i versamenti effettuati dai contribuenti e gli storni concessi dall'ufficio;

ACCERTA
Il mancato pagamento della somma di € 1.433,00 (comprensivo di Diritti di notifica) come dal seguente prospetto:

Quan.tà % applicata Importo

Omesso pag.rata 1, doc. 5265/2021 scad.il 30-09-2021 Imposta
Dal 30-09-2021 al 30-09-2021

454,62

Omesso pag.rata 1, doc. 5265/2021 scad.il 30-09-2021 Addizionale Provinciale
Dal 30-09-2021 al 30-09-2021

23,06

Omesso pag.rata 1, doc. 5265/2021 scad.il 30-09-2021 Spese
Dal 30-09-2021 al 30-09-2021

0,33

Omesso pag.rata 1, doc. 5265/2021 scad.il 30-09-2021 Arrotondamento
Dal 30-09-2021 al 30-09-2021

0,05
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Omesso pag.rata 1, doc. 5265/2021 scad.il 30-09-2021 Arrotondamento
Dal 30-09-2021 al 30-09-2021

-0,06

Omesso pag.rata 2, doc. 5265/2021 scad.il 20-10-2021 Imposta
Dal 20-10-2021 al 20-10-2021

454,62

Omesso pag.rata 2, doc. 5265/2021 scad.il 20-10-2021 Addizionale Provinciale
Dal 20-10-2021 al 20-10-2021

23,06

Omesso pag.rata 2, doc. 5265/2021 scad.il 20-10-2021 Spese
Dal 20-10-2021 al 20-10-2021

0,33

Omesso pag.rata 2, doc. 5265/2021 scad.il 20-10-2021 Arrotondamento
Dal 20-10-2021 al 20-10-2021

0,05

Omesso pag.rata 2, doc. 5265/2021 scad.il 20-10-2021 Arrotondamento
Dal 20-10-2021 al 20-10-2021

-0,06

Omesso pag.rata 3, doc. 5265/2021 scad.il 20-11-2021 Imposta
Dal 20-11-2021 al 20-11-2021

454,62

Omesso pag.rata 3, doc. 5265/2021 scad.il 20-11-2021 Addizionale Provinciale
Dal 20-11-2021 al 20-11-2021

22,06

Omesso pag.rata 3, doc. 5265/2021 scad.il 20-11-2021 Spese
Dal 20-11-2021 al 20-11-2021

0,33

Omesso pag.rata 3, doc. 5265/2021 scad.il 20-11-2021 Arrotondamento
Dal 20-11-2021 al 20-11-2021

0,05

Omesso pag.rata 3, doc. 5265/2021 scad.il 20-11-2021 Arrotondamento
Dal 20-11-2021 al 20-11-2021

-0,06

Spese di notifica
Dal 01-01-2021 al 31-12-2021

8,75

Arrotondamento
Dal 01-01-2021 al 31-12-2021

0,25

TOTALE SOLLECITO € 1.442,00

Il versamento della somma totale di  1.433,00 € dovrà essere effettuato in unica soluzione entro 60 (sessanta) 
giorni dalla notifica del presente atto, mediante pagamento del modello F24 allegato al presente
Decorso infruttuosamente tale termine, si procederà all’emissione di avviso di accertamento applicando la
sanzione del 30% per ogni importo non versato e gli interessi pari al saggio legale.
Nel caso in cui nel frattempo sia stato effettuato il pagamento della somma di cui sopra, ed al fine di sospendere il
procedimento amministrativo, si prega di esibire all’Ufficio Tributi copia del relativo versamento.
Si informa, altresì, che fermo restando la facoltà di ricorrere in sede giurisdizionale, è possibile chiedere all'Ufficio
Tributi, in sede di autotutela, un riesame del presente atto sulla base di ulteriori elementi che il contribuente avrà
cura di dimostrare (avvenuto pagamento, vendita immobile, trasferimento, ecc.).

CONTENZIOSO
Avverso il presente atto è ammesso ricorso alla Commissione Tributaria di Avellino, ai sensi del D. Lgs. 546/92, da
presentare all’ente impositore entro 60 giorni dalla notificazione del medesimo atto.
Per tutti i giudizi instaurati con ricorso notificato a partire dal 1° Luglio 2019 la notifica ed il deposito degli atti
processuali presso le segreterie delle Commissioni Tributarie devono essere eseguiti esclusivamente in modalità
telematica (art. 16 bis D.Lgs. n. 546/92).
La notifica dell’originale del ricorso va trasmessa al Comune di Mercogliano al seguente indirizzo PEC
protocollo.mercogliano@pec.it, con le modalità previste dalle disposizioni contenute nel Decreto del MEF n. 163
del 23/12/2013 e in materia di Processo Tributario Telematico.
Il ricorrente, entro 30 giorni dalla proposizione del ricorso, a pena di inammissibilità, deve costituirsi in giudizio
mediante deposito dell’originale del ricorso alla Commissione Tributaria di Avellino.
Il deposito dei ricorsi notificati a decorrere dal 1° luglio 2019 deve avvenire esclusivamente mediante il Sistema
Informativo della Giustizia Tributaria (SIGIT), (art. 16 bis, comma 3, D. Lgs. n. 546/92), secondo le disposizioni sul
processo tributario telematico (PTT) dettate dal D.M. 23/12/2013, n. 163 e dai successivi decreti attuativi.
L’obbligo di ricorrere al processo tributario telematico non sussiste per i contribuenti che stanno in giudizio senza
difensore per le controversie fino a 3.000,00 euro. In tal caso, la notifica dell’originale va eseguita al Comune di
Mercogliano – Corso Garibaldi, 5 – 83013 Mercogliano (Av).
Resta ferma, per il contribuente che si difende direttamente, l’opzione telematica; in tal caso dovrà indicare nel
ricorso l’indirizzo PEC al quale intende ricevere le comunicazioni e le notificazioni.
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RECLAMO E MEDIAZIONE PER CONTROVERSIE DI VALORE FINO A 50.000 EURO
Ai sensi dell’articolo 17 bis del d. lgs. 546/92 si informa che, ai fini della procedibilità del ricorso, per le
controversie con valore non superiore a 50.000 € (cinquantamila euro), il ricorso produce anche gli effetti di un
reclamo e può contenere una proposta di mediazione con rideterminazione dell'ammontare della pretesa. Il
valore di cui al periodo precedente è determinato secondo le disposizioni di cui all'articolo 12, comma 2 del
medesimo decreto. Il ricorso non è procedibile fino alla scadenza del termine di novanta giorni dalla data di
notifica, entro il quale deve essere conclusa la procedura.

INFORMAZIONI
Il responsabile del procedimento è il Dott. Francesco De Angelis. Per informazioni relative al presente atto o per
l’esibizione di un avvenuto pagamento l’Ufficio Tributi è a disposizione, previo appuntamento, il lunedì, il
mercoledì ed il venerdì dalle ore 9.00 alle ore 12.00, ed il martedì ed il giovedì dalle ore 16.00 alle ore 18.00 - tel.
0825-689810 fax 0825-789311 - e-mail: tributi@comunemercogliano.it – pec: protocollo.mercogliano@pec.it .

IL RESP. DEL SERV. I SETT. III-AREA TRIBUTI-              IL RESP. SETT. III-ECONOMICO FINANZIARIO-
Dott. Francesco De Angelis* Dott. Paolo Di Gaeta*

*Ai sensi dell’art. 1, comma 87, della legge 28/12/1995, n. 549 – giusta determinazione Settore Finanziario nr. 25 del 19/09/2018 – Reg. Gen. Nr. 289 del 10/10/2018. Questo atto è stato
prodotto da sistemi informativi automatizzati e la firma autografa è stata sostituita con l’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile del tributo.

Relazione di notifica

Il sottoscritto funzionario responsabile dichiara di aver notificato copia del presente atto n.  691 al debitore G.F. RISTORAZIONE S.R.L. nel suo domicilio
fiscale in VIA FRATELLI BISOGNO 5/ 83100  AVELLINO (AV)

a mezzo del servizio postale con plico raccomandato A/R come per legge (L.265 del 03/08/1999 Art. 10; L.890 del 20/11/1982; Art. n.149 del
C.P.C.).
a mezzo indirizzo di posta elettronica certificata, estratto dall’indice nazionale degli indirizzi di posta elettronica certificata (INI-PEC), in formato
digitale .p7m e mediante sottoscrizione con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs 82/2005, preso atto di quanto disposto dall'art. 60 D.P.R.
29 settembre 1973 n. 600, come integrato dall'art. 7quater, comma 6 D.L. 22 ottobre 2016, n. 193, convertito in Legge 1° dicembre 2016 n. 225 e
visto il decreto n. 217/2017 pubblicato in GU del 12 gennaio 2018 ed entrato in vigore il 27, che ha modificato il Codice dell’Amministrazione
Digitale (CAD), contenuto nel D.Lgs. n. 82/2005, come da disposizioni contenute nel comma 1 quater dell’articolo 6 “Utilizzo del domicilio digitale;
a mezzo Messo Comunale o Messo Notificatore, opportunamente incaricati a seguito di nostra richiesta di notifica, con consegna in mani proprie
o ad altro soggetto legittimato a ricevere l’atto, come previsto dagli articoli 139 c.c.p. e seguenti, con distinta relata in condizioni tali da garantire
la riservatezza.

3

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
E
R
C
O
G
L
I
A
N
O
 
P
R
O
T
.
 
N
°
 
0
0
0
5
8
1
6
 
D
E
L
 
2
0
-
0
3
-
2
0
2
3
 
I
N
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a

mailto:tributi@comunemercogliano.itr
mailto:protocollo.mercogliano@pec.it


CONTRIBUENTE

MOTIVO DEL PAGAMENTO
codice ente ravv.

immob.
variati acc.

rateazione/
mese rif.

anno di
riferimentosaldo

num.
immob. detrazione

comune (o Stato estero) di nascita prov.
mese annogiorno

data di nascita sesso (M o F)

CODICE FISCALE

DATI ANAGRAFICI

cognome, denominazione o ragione sociale nome

codice identificativo
CODICE FISCALE del coobbligato, erede,
genitore, tutore o curatore fallimentare

DATA

giorno mese anno

CODICE BANCA/POSTE/AGENTE DELLA RISCOSSIONE
AZIENDA CAB/SPORTELLO

Pagamento effettuato con assegno

n.ro

tratto / emesso su
cod. ABI CAB

ESTREMI DEL VERSAMENTO (DA COMPILARE A CURA DI BANCA/POSTE/AGENTE DELLA RISCOSSIONE)

bancario/postale

circolare/vaglia postale

AGENZIA PROV.

  PER L’ACCREDITO ALLA TESORERIA COMPETENTE

Mod. F24 Semplificato

MODELLO DI PAGAMENTO UNIFICATO

genzia
ntrate DELEGA IRREVOCABILE A:

codice attocodice ufficio

SALDO
FINALE
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✄
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Sezione cod. tributo importi a debito versati importi a credito compensati

+

CONTRIBUENTE

MOTIVO DEL PAGAMENTO
codice ente ravv.

immob.
variati acc.

rateazione/
mese rif.

anno di
riferimentosaldo

num.
immob. detrazione

comune (o Stato estero) di nascita prov.
mese annogiorno

data di nascita sesso (M o F)

CODICE FISCALE

DATI ANAGRAFICI

cognome, denominazione o ragione sociale nome

codice identificativo
CODICE FISCALE del coobbligato, erede,
genitore, tutore o curatore fallimentare

DATA

giorno mese anno

CODICE BANCA/POSTE/AGENTE DELLA RISCOSSIONE
AZIENDA CAB/SPORTELLO

Pagamento effettuato con assegno

n.ro

tratto / emesso su
cod. ABI CAB

ESTREMI DEL VERSAMENTO (DA COMPILARE A CURA DI BANCA/POSTE/AGENTE DELLA RISCOSSIONE)

bancario/postale

circolare/vaglia postale

AGENZIA PROV.

  PER L’ACCREDITO ALLA TESORERIA COMPETENTE

Mod. F24 Semplificato

MODELLO DI PAGAMENTO UNIFICATO

genzia
ntrate DELEGA IRREVOCABILE A:

codice attocodice ufficio

SALDO
FINALE Autorizzo addebito

su c/c IBAN
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FIRMA

cod. tributo importi a debito versati importi a credito compensati

+

, , , 

, , , 

Sezione

IDENTIFICATIVO OPERAZIONE

IDENTIFICATIVO OPERAZIONE

0 2 6 6 4 3 7 0 6 4 6

G.F. RISTORAZIONE S.R.L.

2 0 6 1 4 1 1 0 0 2 0 5 7 7 5 2 6 7

      1.442 00

0 2 6 6 4 3 7 0 6 4 6

G.F. RISTORAZIONE S.R.L.

2 0 6 1 4 1 1 0 0 2 0 5 7 7 5 2 6 7

      1.442 00

E L 3944 F 1 4 1 1 0101 2021       1.374 00

E L TEFA F 1 4 1 1 0101 2021          68 00

E L 3944 F 1 4 1 1 0101 2021       1.374 00

E L TEFA F 1 4 1 1 0101 2021          68 00
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